

Slutrapport

Återrapportering av ekonomiskt stöd till lokalt brottsförebyggande projekt

Det sker mycket brottsförebyggande arbete runtom i landet, både som projekt och i den löpande verksamheten. Några av dessa insatser har kunnat genomföras med hjälp av ekonomiskt stöd från Brottsförebyggande rådet (Brå). Arbetet dokumenteras och efter insatsen lämnas en slutrapport till Brå.

Erfarenheterna från de olika projekten är många gånger intressanta för andra som arbetar med brottsförebyggande arbete och därför publicerar Brå ett urval av rapporterna på myndighetens webbplats.

För sakuppgifter och slutsatser står respektive författare eller organisation.

Fler rapporter finns att ladda ner på www.bra.se/lokaltarbete

B 3.3-0151/2007



UNGA KRIS KRIS

Dnr B3.3-0151/2007

Inkom
Brottsförebyggande rådet

2009-02-16

BRÅ-projektet

Dnr.

En farlig tid

Slutrapport februari 2009

RIKS KRIS
Box 17093
Tfn. 08-642 00 06

En farlig tid
www.ungakris.com
E-post: ungakris@kris.a.se

Unga KRIS
104 62 Stockholm
org nr: 802410-0433

UNGA KRIS

UNGA KRIS



inkom Brä 5/2-09

B3,3-0157/2007

Önskar få använda överskottet från tidigare projekt *En Farlig Tid* till att sprida resultat och erfarenheter för att om möjligt ta fram en större nationell projektansökan. Detta ligger helt i linje med den ambition som fanns i starten av projektet.

Med slutrapporten lämnas också den ekonomiska redovisningen av projektet *En farlig tid*. Kvar av den erhållna summan på 250 000 kr finns 66 810 kr som ska betalas åter.

Det har under projekttiden visat sig att det finns ett stort intresse ute i landet av att få veta mer om *En farlig tid*. Vi inom Unga KRIS vill starta upp en nätverksgrupp som ska träffas i seminarieform. Där vi vill diskutera möjligheterna av att söka ytterligare medel från flera/annan finansiär, utifrån de erfarenheter vi fått genom detta pilotprojekt.

Den restsumma som vi ska betala tillbaka till BRÅ är vad vi skulle behöva för att göra en karläggning, i seminarieform tillsammans med föreningar som har Unga KRIS verksamhet.

Bästa hälsningar

Lena Ludwigs
Rikskris, Projektsamordnare

genom *Åsa Fredriksson*
Ekonomi/UngaKRIS

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Inledning

Denna slutrapport är en sammanställning av arbetet i projektet *En farlig tid*. Det är ett pilotprojekt som genomförts av unga vuxna vid Unga KRIS Stockholm i Stockolms län som är en del av RIKS KRIS Nationell Samordning. Ansvarig för projektet från start var Unga KRIS huvudprojektledare Richard Zamani. När han i början av hösten 2008 gick vidare till ett nytt arbete tog Richard Karlsson från Unga KRIS Stockholm över.

På grund av ändrade förutsättningar för samarbetet mellan RIKS KRIS och KRIS Stockholm, där Unga KRIS ingår, har projektet *En farlig tid* fått avslutas i förtid. Det administrativa arbetet med att färdigställa denna rapport har dragit ut på tiden och anledningen till detta har bottnat i en önskan om att få ett positivt avslut av projektet. Det viktigaste är dock önskan om att detta projekt inom en snar framtid, på ett eller annat sätt, ska kunna återupptas, vidareutvecklas och spridas. Det finns platser i Sverige som har Unga KRIS verksamhet och samverkar med kommunen/erna i länet och skulle vara lämpliga för just denna sorts projekt.

Bakgrund och syfte med projektet

Bakgrund till projektet

Efter en förfrågan från chefen för ungdomssektionen på Länskriminalpolisen, Manne Jönsson, till Unga KRIS i Stockholm, och med ekonomiskt stöd från BRÅ startades projektet *En farlig tid* i maj 2007. För genomförande av projektet skulle Unga KRIS-personal, i samverkan med polisen, erbjuda frihetsberövade ungdomar/unga vuxna enskilda samtal, vilket var helt nytt koncept för Unga KRIS/KRIS. Unga KRIS Individuella påverkansprogram skulle erbjudas kommunen. Unga KRIS skulle ha kontakt med ungdomar/unga vuxna – från enskilt samtal till dess att den tidigare frihetsberövade ungdomen/unge vuxna tar plats i samhället – och skulle vara en del i deras sociala nätverk så länge som det behovet fanns.

Syfte med projektet

Personal, engagerade som medarbetare, i projektet och som tagit ställning mot droger/alkohol och kriminalitet skulle med motiverande samtal gå in och stödja ungdomar/unga vuxna, som är i riskzonen för återfall, under den farliga tiden mellan häkte och dom. Det börjar med ett erbjudande om ett enskilt samtal som gavs till häktade ungdomar/unga vuxna i åldern 15 – 25 år. Samtalet skulle erbjudas, och framför allt äga rum, innan dessa ungdomar/unga vuxna frigavs från häktet. Med detta enskilda samtal hoppades man att, i möjligaste mån, kunna påverka flera ungdomar/unga vuxna i en positiv riktning att inte göra fler brott under den farliga tiden. Vidare skulle dessa samtal leda till att fler ungdomar/unga vuxna kom till Unga KRIS genom kontraktsvård och/eller annan vårdform genom att dessa personer kunde visa på en vilja till att förändra sitt liv i en positiv riktning. Samt att Unga KRIS inlett samverkan med kommunen i hemorten innan dom fallit. Projektmedarbetarna skulle följa ungdomen/ den unga vuxna och motivera dem att hålla sig från droger och kriminalitet.

Det är av yttersta vikt att Unga KRIS får till samarbete med kommunen, dels för att kunna delta i den plan som finns för varje ungdom/ung vuxen och på så sätt bättre kunna förbereda dem för samhället. Unga KRIS kommer aktivt att arbeta för att dessa ungdomar/ unga vuxna, som sköter sig under den farliga tiden, ska få möjlighet att bli placerade på KRIS. Detta kommer naturligtvis an på domstolens utlåtande/dom samt den hjälp, och det samarbete, med andra inblandade inom hemortskommunens olika myndigheter om det ska kunna genomföras.

Unga KRIS och *En farlig tid*

Unga KRIS i Sverige

När ansökan om ekonomiskt stöd skickades till, och godkändes av, BRÅ fanns Unga KRIS på sex orter i Sverige med cirka 161 medlemmar som engagerades i olika aktiviteter. Idag finns det ca 800 medlemmar på 15 orter. Unga KRIS har vuxit oerhört fort vilket ställer sina krav på alla inblandade.

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Mellan 75-100 ungdomar/unga vuxna med bakgrund i droger och kriminalitet engagerar och representerar Unga KRIS verksamhet på dessa orter. Vissa har genomgått kurser och utbildningar för vidareutveckling av UK:s arbete medan andra har deltagit i arrangemang om och kring olika fritidsaktiviteter som erbjudits av Unga KRIS. Varje ort fortsätter dagligen, var och en för sig, att arbeta intensivt med att hitta olika lösningar för att skapa hållbarhet i UK:s verksamhet lokalt. Det gäller att hitta tillvägagångssätt för hur man ska möta ungdomar och unga vuxna, hur man hittar samarbetspartners för olika projekt som kan skapa nätverk samt andra beständiga strukturer. Dessutom gäller det att arbeta fram en stabil grund för att skapa ekonomisk hållbarhet efter projektet.

Unga KRIS projekt "En Farlig tid"

Från projektets start i maj 2007 fram till och med februari 2008 var två personer, en kvinnlig och en manlig UK-medlem, involverade för att arbeta med BRÅ-projektet *En farlig tid*. I mars 2008 engagerades så en tredje person som medarbetare i projektet, även han UK-medlem.

Projektmedarbetarna har gått flertalet utbildningar; MI (Motiverande samtal), Projektledning, Kontaktmannaskap och Profilanalys. Dessa förvärvade kunskaper har varit ovärderliga verktyg i den dagliga arbete oavsett om det handlar om kontakter med frihetsberövade ungdomar/unga vuxna i projektet *En farlig tid* eller med myndigheter och myndighetspersoner.

Under 2008 fick projektmedarbetarna utbildning och information om hur de skulle lägga upp och marknadsföra projektet i en Workshop för myndighetspersoner, utbildare var Lena Ludwigs, projektkoordinator för Unga KRIS-projektet i Sverige. Med kunskaper från detta område genomfördes en workshop den 29 maj där också Manne Jönsson deltog som gästföreläsare. Bland dem som bjöds in fanns personer som alla, på något sätt, arbetar med unga vuxna inom kommunerna i Storstockholm; häktet

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Kronoberg och Huddinge, Nacka kommun, socialkontoret på Lidingö och Södermalm, Norrtälje-anstalten, Spånga - Tensta SDF, projektet Hjärnkraft m.fl. (se bilaga).

Informationsmaterial har tagits fram och tryckts för marknadsföring av Unga KRIS till de ungdomar/unga vuxna som polisen möter (se bilaga). Vi såg att det var viktigt att ta fram dessa enkla kort som polisen skulle kunna använda och ha med sig i sitt arbete när de möter ungdomar/unga vuxna som kan få stöd av Unga KRIS.

Informationskortet skiljer sig något från Unga KRIS "vanliga" information till ungdomar och unga vuxna. Oftast är det en skillnad mellan ungdomar/unga vuxna som kommer från polisen och de som UK möter på annat sätt när det handlar om var ungdomar/unga vuxna är i sin motivation till att göra en förändring sitt liv.

Unga KRIS folder, inklusive informationsblad, har använts i information och marknadsföring till myndighetspersoner. Materialet har också använts för marknadsföring av projektet *En Farlig tid* vid polisens chefskonferens hösten 2008. Dessutom var Unga KRIS och *En farlig tid* representerade vid Music Against Drugs (MAD) i Stockholm den 8 – 10 september 2008, www.musicagainstdrugs.se

Det dagliga arbetet har skett med hjälp av de kunskaper projektdeltagarna förvärvat genom utbildning och de rutiner som arbetats fram, både av dem själva i och samverkan med polisen. Under arbetets gång har man fortsatt att utveckla dessa rutiner allteftersom för- och nackdelar visat sig.

För att ytterligare underlätta arbetet i projektet används IT för all dokumentation, E-post för kommunikation till de olika myndigheterna samt det självtest, eScreen, som ligger på UK:s hemsida: www.ungakris.com

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Samarbete och förtroende

Det enskilda samtalet

När en person blir tagen av polisen och häktas är, enligt UK:s erfarenheter, en ung person som mest påverkbar utifrån. Det är då som möjligheter finns att påverka i positiv riktning och då helst innan frigivning. Därför har polisen och Unga KRIS arbetat fram rutiner så att ungdomar/unga vuxna så tidigt som möjligt efter frisläppningen ska få kontakt med Unga KRIS, åtminstone ett samtal på telefon och beslut om vidare kontakt. Polisen har innan frisläppning erbjudit ungdomen/unga vuxna kontakt med Unga KRIS. Om ungdomen/ den unga vuxna tackat ja har polisen ringt upp en kontaktperson på Unga KRIS, därefter lämnat över telefonluren till ungdomen/den unga vuxna. De har sedan kommit överens med UK-personal om att träffas utanför häktet direkt efter frisläppning eller dagen efter för ett samtal. De första samtalen sker alltid utanför UK/KRIS lokaler. Ju tidigare detta samtal är, direkt i samband med frigivning eller senare, har stor betydelse för hur många ungdomar/unga vuxna som motiveras att komma till Unga KRIS.

Svårigheten har varit oregelbundenheten när det gäller behovet av stöd. Det kan ha gått dagar utan att någon tagit kontakt. Plötsligt ändras det och behovet finns plötsligt hos flera ungdomar/unga vuxna och resurser ska då finnas tillgängliga på Unga KRIS. När polisen ringer har någon av de tre medarbetarna i projektet *En farlig tid* åkt till häktet, om så varit möjligt, men oftast har detta skett med så kort varsel att ett möte måste bokas till en tid kort därefter. Vi kan se att detta problem går att lösa. Detta görs genom att fler personalresurser får förtroende att utföra stöd till ungdomar/unga vuxna genom polisen och att upptagningsområdet utökas. Samt att kommunen ser vinsten av UK:s arbete och därför kan betala de motiverande arbete som endast Unga KRIS kan göra som en oberoende part.

De ungdomar/unga vuxna som polisen rekommenderat till Unga KRIS har varit de som tackat nej till andra vårdinsatser och som polisen säger oftast de som är det mest omotiverade för att ta emot samhällets resurser.

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Idén med projektet var, bland annat, att den frihetsberövade skulle få träffa en UK-representant redan inne i arresten strax innan de frigavs. Med detta enskilda samtal ville man, i möjligaste mån, kunna påverka dem i en positiv riktning, att ge dessa ungdomar/unga vuxna insikt om att det finns en annan väg i livet innan den farliga tiden påbörjades. Vidare ville man att dessa samtal skulle leda till att fler ungdomar/unga vuxna valde Unga KRIS som i sin tur skulle leda vidare till en fortsatt samverkan med kommunen i hemorten.

Detta önskemål om enskilda samtal inne i arresten kunde till en början inte genomföras på grund av de säkerhetsföreskrifter som gäller hos polisen, men också för att de velat skynda långsamt innan det släpper in Unga KRIS i den egna verksamheten. Under hösten 2008 har dock detta ändrat sig då en av projektets medlemmar har fått vara med vid ett förhör och senare också direkt efter ett förhör med en häktad ung vuxen i Rinkeby. I och med denna framgång känns det än viktigare att fortsätta bygga på den samverkan som långsamt vuxit fram mellan Unga KRIS och polisen.

För att minimera motståndet från Socialtjänsten inom vissa kommuner beslutade man, vid ett möte i projektgruppen, att be en representant från polisen att tala för UK:s sak. Dessutom skulle man, i större utsträckning, börja använda sig av personliga kontakter inom Socialtjänsten samt hos andra myndigheter i hemkommunen.

Samverkan med polisen

Polisen har varit positiv till Unga KRIS arbete under hela projektiden. Önskemål gällande uppföljning och insyn i UK:s arbete av och med den enskilda individen har dock inte varit möjligt på grund av sekretess och det förtroende som Unga KRIS byggt upp med ungdomen/den unga vuxna. Den uppföljning som polisen har fått ta del av är statistik i siffror, men ingen information om enskilda ungdomar/unga vuxna. Generellt sett har man beskrivit arbetet med de personer som kommit till Unga KRIS och de kontakter man tagit med kommunerna.

Olika sätt som samverkan har skett med polisen:

- Ett alternativ för att upprätta en kontakt mellan en ungdom/ung vuxen och Unga KRIS är att polispersonal frågat om det är OK att lämna ut deras nummer till unga KRIS så att någon från Unga Kris kan ringa upp. Erfarenhetsmässigt så fungerar det inte att ge ungdomar/unga vuxna numret till Unga KRIS och förvänta sig att de själva ska ta det initiativet. Enligt polisen är dock ungdomar/unga vuxna som inte vill ha samhällets stödresurser oftast öppna för samtal med Unga KRIS.
- När ungdomar/unga vuxna suttit anhållna och skall släppas fria och kommer ut från polisstationen, eller häktet, har Unga KRIS mött dem utanför grindarna och informerat dem om vad Unga KRIS kan erbjuda dem. Kort därefter har man bokat ett uppföljningsmöte.
- Polispersonal har också möjlighet att ringa till Unga KRIS och säga att man står med en ungdom/ung vuxen på en viss plats som vill träffa någon från unga KRIS omedelbart. På detta sätt har det gått att koordinera att möte mellan unga KRIS och den personen redan samma kväll.

Under projekttiden har förändringar också skett inom polisen. Torgny Söderberg, har tagit över Manne Jönssons arbete som chef för ungdomssektionen på Länskriminalpolisen. Projektledare och projektmedarbetarna har tillsammans med Lena Ludwigs och Manne Jönsson träffats vid ett antal tillfällen för att dra upp riktlinjer för hur samverkan ska ske.

Olika arbetsgrupper inom polisen har haft ett flertal möten med UK:s projektgrupp för att informera och sätta upp riktlinjer för arbetet. UK har, vid dessa tillfällen, informerat om sitt arbete hur de går tillväga och hur samverkan sker när ungdomar/unga vuxna är

UNGA KRIS

UNGA KRIS



intresserad av att prata med Unga KRIS. De, Unga KRIS, har också vid några tillfällen mött polisen i innebandytävlingar där de fått lära känna dem på ett annat plan än de tidigare tillfällen då de haft kontakt med polisen.

Det är viktigt att Unga Kris har en distans till polisen även om man samverkar. För Unga Kris syfte är inte att lämna ut information till polisen utan att vara ett stöd till de ungdomar/unga vuxna som väljer att ta kontakt och genom detta kanske också en väg ut ur missbruk och/eller kriminalitet. Detta arbetssätt har fungerat bra och det har att göra med förtroendet och respekten för de olika rollerna i samarbetet.

Samarbete med andra myndigheter

Om ungdomar/unga vuxna önskade fortsatt hjälp av Unga KRIS under den farliga tiden krävdes ett samarbete med den stadsdel där den unga vuxne hörde hemma i Stockholms län. Unga människor kan alltid delta i UK drogfria aktiviteter, men många ungdomar/unga vuxna har ett större behov av motivation och påverkan för att lyckas. Därför är det mycket viktigt att kommunen står bakom ungdomar/unga vuxna då de nu själva kommer och ber om hjälp för att komma på rätt väg. Framför allt är det socialtjänsten som kommer i fråga. Här kommer Workshop för myndigheter och UK:s eget framtagna informationsmaterial åter in i bilden. Framsteg i kontakten med kommunernas olika myndigheter har bland annat tagits genom de två Workshop som Unga KRIS Stockholm har genomfört under åren 2007 och 2008.

Vid möten med de olika kommunerna har inställningen varit positiv till projektet. Svårigheten har dock varit att kunna ta och få betalt för det arbete Unga KRIS genomfört. Flera kommuner har köpt kontaktmannaskap (se bilaga) till ungdomar/unga vuxna som behöver fortsatt motivation att hålla sig från missbruk och/eller kriminalitet. Många av de socialhandläggare som projektdeltagarna haft kontakt med har dock sagt att de inte kan betala vårdkostnader för ungdomen/ den unga vuxna under tiden fram till

dom (eftersom de inte vet om Kriminalvården kommer att ta över ansvaret efter den farliga tiden). Detta är skrämmande då vi vet att det är många ungdomar/unga vuxna

UNGA KRIS

UNGA KRIS



som redan efter någon dag, vecka eller månad sitter hos polisen igen. De har dock påpekat att det är svårt att ta ställning till om de ska köpa de erbjudna tjänsterna, eller inte, eftersom ingen forskning ännu finns av hur UK:s kan fungera på ungdomar/unga vuxna med dessa behov. Ingen vill vara först ifall erbjudandet inte leder till något positivt för den tidigare häktade ungdomen/unga vuxna.

Enligt de unga vuxna från Unga KRIS som varit involverade i projektet har tiden varit ett av problemen för att hinna bygga upp fungerande kontakter inom olika myndigheter. Flera Workshop och liknande möten, eller sammankomster, behövs därför för att på så sätt visa vad UK har att erbjuda.

Mänskliga erfarenheter och vinster i projektet

Framtidsutsikter

Enligt Manne Jönsson så har projektet fått avsedd effekt, polisen och Unga KRIS har tagit fram samverkansrutiner för att motivera ungdomar/unga vuxna att ta kontakt och få stöd av Unga KRIS. Några av de ungdomar/unga vuxna, som genomgått motiverande samtal i projektet, har valt att sluta med droger/kriminalitet. Med utgångspunkt i det som hittills byggts upp i detta projekt finns det stora möjligheter för *En farlig tid* att vidareutvecklas och spridas till fler orter i Sverige. Manne Jönsson anser vidare att återkopplingen till polisen kan utvecklas för att stimulera polisen att erbjuda fler ungdomar/unga vuxna samtal med Unga KRIS. Samverkan kan också utvecklas om Unga KRIS får fler resurser i sitt samarbete med polisen, bland annat genom att man får till en snabbare kontakt mellan ungdomarna/unga vuxna och UK:s personal. Som det ser ut idag sker kontakten oftast via telefon på grund av de knappa resurserna. Ett journalsystem skulle kunna utvecklas för att öka antalet ungdomar som Unga KRIS kunde tala med redan vid första tillfället. Under hösten 2008 har dock ett litet, men mycket betydande, framsteg skett då en av projektets medarbetare har fått vara med vid ett förhör samt direkt efter ett förhör fått kontakt med en ungdom/ung vuxen.

Det bästa sättet, enligt Manne Jönsson, att öka förtroendet för Unga KRIS och deras verksamhet är att de själva verkligen följer KRIS fyra deviser; *Hederlighet, Drogfrihet, Kamratskap, Solidaritet*. En fortsatt marknadsföring kan belysa hur man inom KRIS/Unga KRIS arbetar utifrån dessa deviser, vilka krav som ställs på den enskilda individen/ungdomen/personalen och hur man gör för att upprätthålla detta. Hur fungerar detta rent konkret, hur gör man kontroller mm?

Det skulle dessutom vara till stor fördel om kommunens olika myndigheter kunde vara delaktig redan på ett tidigt stadium. Socialtjänstens inställning till, och respons på, projektet har varit positivt. Däremot ser ett antal tjänstemän Unga KRIS som en konkurrent, medan andra ser dem som ett komplement. De som ser UK:s arbete som ett komplement ser att Unga KRIS personal har en unik fördel att möta klienten på då de själva har erfarenheter av att ta sig ut ur missbruk och/eller kriminalitet. De kan möta klienten i dennes känslor. Samverkan kan leda till att socialhandläggare får en bättre kontakt med ungdomar/unga vuxna och det finns större förutsättningar att de inte bara slutar med kriminalitet och missbruk utan håller sig drogfria och kriminellfria genom de stöd och kontaktnät som de får med hjälp av Unga KRIS, ett drogfritt och hederligt kamratnätverk.

Tilltron till projektmedarbetarna är stor. Manne Jönsson anser att de har en mycket viktig funktion att fylla; de är inte myndighetspersoner, de talar samma språk som den häktade, känner till vad ungdomar/unga vuxna har för problem, vilka känslor de har och vad de går igenom när de blir lagförda. Medarbetarna i Unga KRIS projektgrupp kan berätta vad, och hur, de behöver göra för att ta sig ur den situation de befinner sig i.

Polisen känner att de når en högre effekt i sitt arbete när de inte enbart lagför ungdomar/unga vuxna utan ser till att de får en snabb kontakt med Unga KRIS. De, om några, kan ju visa på hjälp bort från missbruk och kriminalitet. Detta är något som alla

polisdistrikt i Sverige borde vara intresserade av. Den avsedda effekten är, enligt Manne Jönsson, solklar. Han kan dock se att resurserna är otillräckliga.

Projektet idag och i framtiden

För ett framtida fungerande samarbete

Under den tid som projektet varit igång har projektdeltagarna från Unga KRIS märkt av de fördomar som finns när det gäller UK:s arbete och vad de kan erbjuda. Detta har tydligast märkts då personal från Unga KRIS varit i kontakt med vissa myndigheter och myndighetspersoner. Speciellt från de tjänstemän som haft mycket lite, eller ingen, kunskap om Unga KRIS och deras arbete. Detta har varit något som man försökt motverka genom de Workshops som riktat sig till just myndigheter. Två har hittills hållits i UK Stockholms regi, den första hösten 2007 och den andra den 29 maj 2008. Där man bjudit in personal från kommuner som använt sig av UK, men även de som ännu inte gjort detta.

Kommunen ser helst att ungdomar/unga vuxna placeras i de öppenvårdsprogram som de själva har att erbjuda. Ungdomarna/unga vuxna som är i skriande behov av fungerande vård bär dock ofta på ett stort myndighetsförakt. De anser inte att Socialtjänsten kan hjälpa dem vilket gör att ungdomarna/unga vuxna tackar nej till den vård/den behandling som kommunerna erbjuder. Det är därför extra viktigt, när ungdomar/unga vuxna tackar ja till att få kontakt med Unga KRIS, att man tillsätter de resurser som gör det möjligt för Unga KRIS att hjälpa just dessa personer in på rätt väg. Det är just detta som arbetar till UK:s fördel då UK-medarbetarna kan skapa en förståelse och berätta hur/varför man kan ta sig ur den situation man befinner sig i.

I Unga KRIS dagliga arbete ingår bl.a. att skapa tillit för myndighetspersoner och för detta krävs mycket tid och resurser. Det är här som ett fungerande samarbete med



personal på socialtjänsten och andra myndighetspersoner måste byggas upp. Det kan vara just detta stöd som behövs för att en ungdom/ung vuxen ska gå vidare och hitta en egen plats i samhället.

I en utveckling av detta projekt vill vi hitta former för att också få socialtjänsten med i projektet. Få dem att se Unga KRIS som ett komplement i arbetet med ungdomar/unga vuxna. Få dem att förstå hur enormt viktigt det är med att hjälpa ungdomen/den unga vuxna redan under den farliga tiden.

Unga KRIS behöver ta fram konkreta erbjudanden till kommunen för motivation och kortare påverkansprogram under den farliga tiden, mellan häkte och dom. På detta sätt hoppas man att socialtjänsten omvärderar sin inställning och ser en framtida möjlighet i att använda sig av dessa UK:s tjänster.

Ekonomisk redovisning

För projektet *En farlig tid* erhöll Unga KRIS från BRÅ summan 250 000 kr, av detta har en summa av totalt 183 190 kr förbrukats mellan maj 2007 och oktober 2008.

Rest att återbetala blir 66 810 kr (se bilaga).

UNGA KRIS

UNGA KRIS



Workshop

29 maj 2008

Några av de inbjudna var

Södertälje kommun	(3 pers)
Frivården Södertörn	(1 pers)
Häktet Kronoberg (ungd.avd)	(1 pers)
Socialen - Södermalm	(3 pers)
Sundbyberg - Familjesektionen	(1 pers)
Norrtäljeanstalten	(2 pers)
Karin Knallbo & Elisabeth Åström	(2 pers)
Theres Örnborg	(1 pers)
Eva Törnström	(1 pers)
Spånga-Tensta	(3 pers)
Rebecka Ulander – Tumba gymnasium	(1 pers)
Marie Jeanette. Bergvall – Hjärnkraft	(1 pers)
Josefine & Anna-Stina, Enh.vux. Södermalm	(2 pers)
Nacka kommun	(3 pers)
Kalle Reilert – Socialen Lidingö	(1 pers)
Maria Andersson + 1, Häktet Huddinge	(2 pers)

28 pers